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CO TO JEST MIKROPIGMENTACJA?

W starożytnych Chinach, przed około dwoma tysiącami lat, stosowano metodę nakłuwania skóry i wtłaczania 

koloru. Używano igły umieszczonej w bambusowym pręciku, owiniętej nicią bawełnianą tak, by igła wysunięta była 

tylko na 1 milimetr. Tak wyglądało pierwsze urządzenie do wykonania makijażu trwałego, bawełna spełniała rolę 

dozownika barwnika. Takim przyrządem korygowano braki w owłosieniu brwi, brody, rzęs. Czynności te z pewnością 

powodowały ból, ale.... Tak było kiedyś! Teraz poszczycić się możemy nowoczesnymi urządzeniami, które pracują 

wyłącznie w obrębie naskórka.

Mikropigmentacja to zabieg polegający na wprowadzeniu w naskórek hipoalergicznych pigmentów. Przedrostek 

"hipo" oznacza "mniej" lub "zmniejszony", np. większość kosmetyków oznaczonych jako hipoalergiczne jest bezzapa-

chowa, ponieważ substancje zapachowe są częstym źródłem reakcji alergicznych. Zatem środek, który ich nie zawie-

ra, powoduje mniej uczuleń.  Termin ten często znajduje się na kosmetykach i środkach od pielęgnacji skóry, nie jest 

ściśle zde'niowany. Często interpretuje się go w ten sposób, że kosmetyk nadaje się dla ludzi, u których może 

pojawiać się niespecy'czna reakcja na produkt, np. zaczerwienienie czy świąd.

 Naskórek zbudowany jest z wielu warstw komórek nabłonkowych. Jego grubość waha się w granicy od 0,5 do 2 

mm, warstwy naskórka to: 

Podczas zabiegu mikropigmentacji barwnik wprowadza się 

głęboko w naskórek, nie przekraczając warstwy kolczystej. Mikropig-

mentacja jest zabiegiem stałym i utrzymuje się od około 3 do 5 lat, 

później barwnik równomiernie jaśnieje i zanika. Zazwyczaj po 3-5 

latach kolor zaczyna blaknąć, lecz nie we wszystkich przypadkach. 

Często istnieje konieczność szybszego dopigmentowania, zależy to 

od użytego koloru i rodzaju pigmentu, typu skóry, ekspozycji na 

słońce, głębokości pigmentacji, zabiegów kosmetycznych jakim 

poddaje się osoba, u której wykonano mikropigmentację, itp. Możli-

we jest szybsze odbarwienie naskórka, który został poddany mikro-

pigmentacji, służą do tego specjalne preparaty rozpuszczające 

naskórek, np. preparat 'rmy REJUVI, mikrodermabrazja, zabiegi 

kwasami AHA i laserem.    

         

Zabieg mikropigmentacji jest z powodzeniem wykorzystywany w medycynie ponieważ, daje możliwość tuszowa-

nia blizn po przebytych zabiegach chirurgicznych lub chorobach, niestety brak jest w naszym kraju specjalistycznej  

literatury co powoduje, że zabieg mikropigmentacji jest rzadko wykorzystywany.

 


